[bookmark: _GoBack]22.06.2020 № 405-нму «С»

О проведении практики
студентов факультета физической культуры

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса дневной, заочной           и заочной сокращенной форм получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику в оздорови-тельных лагерях студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура».
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.09.2020.
2. Провести производственную педагогическую практику в оздорови-тельных лагерях студентов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культу-ра».
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.09.2020.
3. Провести производственную педагогическую практику в оздорови-тельных лагерях студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура».
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-теля практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 04.09.2020.
4. Руководство от факультета практикой студентов возложить на стар-шего преподавателя кафедры теории физической культуры и спортивной медицины В.З.Поболя.
5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
6. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать прове-дение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета физической культуры А.И.Навойчика.

Проректор по учебной работе				                          Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

________________ М.Я.Колоцей
 ____  __________ 2020

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________  Т.О.Нахильницкая
____ _____________ 2020

Руководитель практики

__________________  Н.П.Хорощева
____ ______________ 2020

Декан факультета физической культуры

__________________  А.И.Навойчик
____ ______________ 2020

3

             Приложение 1 к приказу
______________2020 № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	Срок прохождения практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Авдейчик Виктория Валерьевна
	Платная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	09.08.20-26.08.20
	Поболь В.З., старший пре-подаватель кафедры тео-рии физичес-кой культуры и спортивной медицины

	2.
	Апанасенок Павел Васильевич
	Платная
	ДОЛ «Сузорье» Гродненского района
	22.07.20-08.08.20

	3.
	Безносик Кирилл Александрович
	Бюджетная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	4.
	Бондаренко Карина Андреевна
	Бюджетная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	19.07.20-05.08.20

	5.
	Бужинский Дмитрий Олегович
	Бюджетная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	28.06.20-15.07.20

	6.
	Бусел Никита Васильевич
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	7.
	Вашкевич Дмитрий Андреевич
	Бюджетная

	27.06.20-14.07.20

	8.
	Громко Дарья Игоревна
	Бюджетная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	28.06.20-15.07.20

	9.
	Дербенцев Артём Александрович
	Бюджетная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	10.
	Утовка Денис Юрьевич
	Бюджетная

	27.06.20-14.07.20

	11.
	Кокшарова Мирра Юрьевна
	Бюджетная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	28.06.20-15.07.20

	12.
	Карпук Екатерина Юрьевна
	Бюджетная
	ОСП «СДЮШОР № 7 ГУ ФКиС «Баскетбольный клуб «Принеманье»
	10.08.20-28.08.20

	13.
	Кривошей Максим Викторович
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	14.
	Лаврецкий Никита Александрович
	Бюджетная
	ДОЛ «Ласточка» Островецкого района
	07.08.20-25.08.20

	15.
	Лях Павел Сергеевич
	Бюджетная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	16.
	Махнов Виталий Валерьевич
	Платная

	27.06.20-14.07.20

	17.
	Пчёльник Максим Сергеевич
	Платная
	ДОЛ «Сузорье» Гродненского района
	01.07.20-18.07.20

	18.
	Романчук Каролина Станиславовна
	Бюджетная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	09.08.20-26.08.20

	19.
	Сальникова Яна Андреевна
	Бюджетная
	ДОЛ «Сузорье» Гродненского района
	01.07.20-18.07.20

	20.
	Селицкий Игнат Дмитриевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 33 г. Гродно»
	08.07.20-23.07.20

	21.
	Ситько Сергей Александрович
	Платная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	22.
	Слабыш Матвей Игоревич
	Платная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	23.
	Шмукста Татьяна Геннадьевна
	Бюджетная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	24.
	Шумский Артём Николаевич
	Бюджетная

	27.06.20-14.07.20

	25.
	Якуцевич Станислав Станиславович
	Платная

	27.06.20-14.07.20

	26.
	Бабаханов Октам
	Платная

	27.06.20-14.07.20

	27.
	Батогова Дарья Алексеевна
	Бюджетная
	Гродненская областная организационная структура БФСО «Динамо»
	05.08.20-25.08.20

	28.
	Богушевич Андрей Юрьевич
	Платная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	09.08.20-26.08.20

	29.
	Волковыцкий Владислав Павлович
	Платная
	ДОЛ «Озерный»Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	30.
	Гавраш Антон Александрович
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа №22 г. Гродно»
	01.07.20-18.07.20

	31.
	Добринская Оксана Петровна
	Бюджетная
	ДОЛ «Ромашка» Вороновского района
	01.07.20-18.07.20

	32.
	Дудоров Алексей Андреевич
	Бюджетная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	33.
	Заяц Артём Ярославович
	Бюджетная

	27.06.20-14.07.20

	34.
	Икрамов Юнусжан
	Платная

	27.06.20-14.07.20

	35.
	Лобанова Анна Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 10 г. Гродно»
	01.07.20-23.07.20

	36.
	Малахова Алиса Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 22 г. Гродно»
	01.07.20-18.07.20

	37.
	Мухаммедов Азат
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	38.
	Недугов Ян Эдуардович
	Бюджетная
	Учреждение «Гродненская профсоюзная центральная СДЮШОР единоборств»
	15.07.20-06.08.20

	39.
	Полторак Юрий Иосифович
	Бюджетная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	40.
	Подгородинский Павел Сергеевич
	Платная
	ДОЛ «Сузорье» Гродненского района
	12.08.20-29.08.20

	41.
	Родзевич Сергей Андреевич
	Бюджетная
	Учреждение «Гродненская СДЮШОР» БФСО «Динамо»
	05.08.20-22.08.20

	42.
	Севко Марк Романович
	Платная
	ДОЛ «Сузорье» Гродненского района
	12.08.20-29.08.20

	43.
	Терпиловский Владислав Александрович
	Бюджетная
	ГУ «СДЮШОР № 3 г. Слонима»
	01.08.20-18.08.20

	44.
	Точилова Татьяна Андреевна
	Платная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	45.
	Ханахбеев Павел Александрович
	Платная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	46.
	Цан Сабина Павловна
	Бюджетная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	47.
	Ходжаев Эркин
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	48.
	Авдейчик Матвей Сергеевич
	Платная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	19.07.20-05.08.20

	49.
	Воронко Яна Юрьевна
	Бюджетная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	50.
	Герасимчик Виктория Станиславовна
	Бюджетная
	ДОЛ «Ромашка» Вороновского района
	01.07.20-18.07.20

	51.
	Гриневич Карина Викторовна
	Бюджетная
	ДОЛ «Сузорье» Гродненского района
	22.07.20-08.08.20

	52.
	Жукова Вероника Павловна
	Бюджетная
	СОЛ «СДЮШОР №1 г. Гродно»
	10.08.20-28.08.20

	53.
	Калейник Андрей Сергеевич
	Бюджетная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	54.
	Колосов Павел Александрович
	Бюджетная

	27.06.20-14.07.20

	55.
	Ломако Михаил Вячеславович
	Бюджетная

	27.06.20-14.07.20

	56.
	Малиновская Диана Юрьевна
	Бюджетная
	ДОЛ «Ромашка» Вороновского района
	01.07.20-18.07.20

	57.
	Маслаков Арсений Игоревич
	Бюджетная
	ДОЛ «Березка» Гродненского района
	28.06.20-15.07.20

	58.
	Полишевич Дарья Викторовна
	Платная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	59.
	Рымарчик Роман Дмитриевич
	Платная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

	60.
	Соломахин Владислав Олегович
	Бюджетная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	27.06.20-14.07.20

	61.
	Шиманович Александр Викторович
	Бюджетная

	27.06.20-14.07.20

	62.
	Ярмусик Каролина Геннадьевна
	Платная
	ДОЛ «Озерный» Гродненского района
	05.08.20-25.08.20

Приложение 2 к приказу
______________2020 № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	Срок прохождения практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Ареховская Вероника Андреевна
	Платная
	СОП «Олимпиец», Новогрудский район
	01.07.20-18.07.20
	Поболь В.З., старший пре-подаватель кафедры тео-рии физичес-кой культуры и спортивной медицины

	2.
	Васильев Алексей Валентинович
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	16.07.20-29.07.20

	3.
	Гладченко Анна
	Платная

	16.07.20-29.07.20

	4.
	Грабовик Александр Александрович
	Бюджетная

	16.07.20-29.07.20

	5.
	Дембицкий Андрей Сергеевич
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа №18 г. Гродно»
	15.06.20-09.07.20

	6.
	Ефремова Маргарита Андреевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа №18 г. Гродно»
	15.06.20-09.07.20

	7.
	Кирша Юлия Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 10 г. Лида»
	15.06.20-09.07.20

	8.
	Кравчук Дарья Олеговна
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	16.07.20-29.07.20

	9.
	Маслова Анастасия Александровна
	Бюджетная

	16.07.20-29.07.20

	10.
	Михайловская Анна Александровна
	Платная

	16.07.20-29.07.20

	11.
	Млынчик Дарья Игоревна
	Платная

	16.07.20-29.07.20

	12.
	Романенко Александра Дмитриевна
	Платная
	Учреждение «Гродненская профсоюзная центральная СДЮШОР единоборств»
	15.06.20-06.07.20

	13.
	Рукша Юлия Петровна
	Бюджетная
	Учреждение «Гродненская профсоюзная центральная СДЮШОР единоборств»
	15.06.20-06.07.20

	14.
	Суров Андрей Андреевич
	Платная
	Учреждение «Гродненская профсоюзная центральная СДЮШОР единоборств»
	15.06.20-06.07.20

	15.
	Суров Владислав Андреевич
	Платная
	Учреждение «Гродненская профсоюзная центральная СДЮШОР единоборств»
	15.06.20-06.07.20

	16.
	Хатеневич Павел Сергеевич
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	15.07.20-29.07.20

	17.
	Шиматович Екатерина Сергеевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа №18 г. Гродно»
	15.06.20-09.07.20

Приложение 3 к приказу
______________2020 № ________________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	Срок прохождения практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Амброжевич Ангелина Яковлевна
	Бюджетная
	ДОЛ «Сузорье» Гродненского района
	22.07.20-08.08.20
	Поболь В.З., старший пре-подаватель кафедры тео-рии физичес-кой культуры и спортивной медицины

	2.
	Анисько Дарья Викторовна
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	01.08.20-19.08.20

	3.
	Баландин Никита Игоревич
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 41 г. Гродно»
	29.06.20-23.07.20

	4.
	Бирило Павел Антонович
	Платная
	ДОЛ «Юность» Гродненского района
	28.06.20-15.07.20

	5.
	Давидович Егор Викторович
	Платная
	СОЛ «Юный Олимпиец», Барановичский район
	23.06.20-08.07.20

	6.
	Дубровник Евгений Станиславович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 41 г. Гродно»
	29.06.20-23.07.20

	7.
	Кивляк Олег Александрович
	Платная
	ДОЛ «Сузорье» Гродненского района
	22.07.20-08.08.20

	8.
	Корган Галина Францевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Лиды»
	15.06.20-09.07.20

	9.
	Кравченко Инна Сергеевна
	Бюджетная
	Учреждение «Гомельский областной центр олимпийского резерва по игровым видам спорта»
	03.08.20-30.08.20

	10.
	Крачев Роман Александрович
	Платная
	ГУСУ «Рогачевская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 2 имени Н.С.Горбачёва»
	13.07.20-03.08.20

	11.
	Кудрявцев Валерий Олегович
	Платная
	ДОЦБЖД, Гродненский район
	08.07.20-26.07.20

	12.
	Кумаса Дмитрий Валерьевич
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	01.08.20-19.08.20

	13.
	Кунцевич Юлия Ивановна
	Платная
	КСУПГК «Гомель»
	20.07.20-27.07.20

	14.
	Купрашевич Антон  Иосифович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Березовка»
	15.06.20-09.07.20

	15.
	Куровский Константин Геннадьевич
	Бюджетная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	01.08.20-19.08.20

	16.
	Лясота Марина Геннадьевна
	Платная

	01.08.20-19.08.20

	17.
	Макуха Артем Игоревич
	Бюджетная
	Учреждение «Детско-юношеская спортивная школа № 1 г. Берёза»
	22.06.20-13.07.20

	18.
	Малец Артур Андреевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Лиды»
	15.06.20-09.07.20

	19.
	Матюк Павел Игоревич
	Платная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	28.06.20-15.07.20

	20.
	Михайлов Владимир Игоревич
	Платная
	ГУ «Лидская детско-юношеская спортивная школа по хоккею с шайбой»
	06.07.20-26.07.20

	21.
	Михальчик Ирина Ивановна
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	01.08.20-19.08.20

	22.
	Мулица Евгений Викторович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Лиды»
	15.06.20-09.07.20

	23.
	Найденко Анжела Александровна
	Платная
	УСУ «Гродненская ОСДЮШОР имени  А.Н.Сапеги»
	01.07.20-18.07.20

	24.
	Павловская Екатерина Валерьевна
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	01.08.20-19.08.20

	25.
	Ращинская Рената Леонидовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 18 г. Гродно»
	29.06.20-23.07.20

	26.
	Сакович Юлия Сергеевна
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	01.08.20-19.08.20

	27.
	Сирченко Алексей Юрьевич
	Платная
	ГУ «Гандбольный клуб «Городничанка»
	07.07.20-26.07.20

	28.
	Солдатенко Юрий Сергеевич
	Платная
	ГСУ ФК «Слоним-2017»
	10.07.20-25.07.20

	29.
	Цвирко Вероника Юрьевна
	Бюджетная
	КСУПГК «Гомель»
	07.07.20-26.07.20

	30.
	Шукайло Владислав Юрьевич
	Платная
	ДОЛ «Сузорье» Гродненского района
	22.07.20-08.08.20

	31.
	Юхневич Аксана Леонидовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Лиды»
	15.06.20-09.07.20

	32.
	Городок Александр Анатольевич
	Платная
	Кафедра теории физической культуры и спортивной медицины УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	01.08.20-19.08.20

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета физической культуры»

1. А.И.Навойчик – декан факультета физической культуры;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева